

Deviz local de resurse №

Montarea iluminatului stradal a strazilor or. Vulcanesti

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1514,4460	39,80	60274,951
		Total manopera				60274,92

Materiale:

1.	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	5574,0000	9,20	51280,800
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0036	15000,00	54,000
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0036	15000,00	54,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,8100	82,00	66,420
5.	1019852	Vopsea	kg	1,8000	60,00	108,000
6.	102	Consola CA 1500	buc	187,0000	32,50	6077,500
7.	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	70,0000	14,50	1015,000
8.	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	70,0000	16,82	1177,400
9.	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	212,0000	20,60	4367,200
10.	106	Banda de inox F-2007	m	752,0000	7,91	5948,320
11.	107	Screpa A 200	buc	752,0000	2,30	1729,600
12.	108	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	400,0000	7,69	3076,000
13.	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	180,0000	420,00	75600,000
14.	110	Consola cu un brat	buc	180,0000	74,00	13320,000
15.	111	Conector Forbox 6mm	buc	525,0000	0,50	262,500
16.	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	451,0000	4,50	2029,500
17.	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	75,0000	16,80	1260,000
18.	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	3,0000	719,20	2157,600
19.	115	Contoare electronice 230V	buc	3,0000	465,80	1397,400
20.	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	3,0000	380,00	1140,000
21.	117	Taimer 16A	buc	3,0000	250,00	750,000
22.	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	3,0000	138,00	414,000
23.	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	12,0000	18,50	222,000
24.	5009031	Scoabe	10buc	18,7500	2,50	46,875
		Total materiale de construcții				173554,10

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1650	120,00	19,800
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	131,9116	120,00	15829,392
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0240	54,00	163,296
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,4869	80,00	758,952
Total utilaje de construcții						16771,42

Total	Lei	250600,44
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	13561,86
Cheltueli de transport	7 %	12148,79
Cheltueli de regie	50 %	30137,46
Beneficiu de deviz	4 %	12257,94
TVA	20 %	63741,30

Total deviz:**382447,79**

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Orasul Vulcanesti UTA Gagauzia

Investitor Administratia raionului
Vulcanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул. Свердлова,г.Вулканешты				
		1.1. Lucrari de montare				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5525,752
	1	Muncitor	h-om	65,2400	39,80	2 596,55
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	120,00	2 929,20
2		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			9,200
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,20	9,20
3		Consola CA 1500	buc			32,500
	102	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
4		Furnitura de sustinere CS 1500	buc			14,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	14,50	14,50
5		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			16,820
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	16,82	16,82
6		Pivot de ancorare 2x16-50	buc			20,600
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	20,60	20,60
7		Banda de inox F-2007	m			7,910
	106	Banda de inox F-2007	m	1,0000	7,91	7,91
8		Screpa A 200	buc			2,300
	107	Screpa A 200	buc	1,0000	2,30	2,30
9		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			7,690
	108	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	7,69	7,69
10	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			94,732
	1	Muncitor	h-om	2,3400	39,80	93,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
11		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc			420,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	1,0000	420,00	420,00
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,318
	1	Muncitor	h-om	3,4100	39,80	135,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
13		Consola cu un brat	buc			74,000
	110	Consola cu un brat	buc	1,0000	74,00	74,00
14		Conector Forbox 6mm	buc			0,500

	111	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	0,50	0,50
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			524,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,80	493,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
16		Cablu AVVG 3x4mm2	m			4,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	4,50	4,50
		2. Монтаж уличного освещения пре.Кагульский,пер.Фрунзе,ул.К утузова,ул.Сергея Лазо,ул.Астровского,ул.Зои Космодемьянск,ул.Штефана Великого				
		2.1. Lucrari de montare				
17	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5525,750
	1	Muncitor	h-om	65,2400	39,80	2 596,55
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	120,00	2 929,20
18		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			9,200
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,20	9,20
19		Consola CA 1500	buc			32,500
	102	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
20		Furnitura de sustinere CS 1500	buc			14,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	14,50	14,50
21		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			16,820
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	16,82	16,82
22		Pivot de ancorare 2x16-50	buc			20,600
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	20,60	20,60
23		Banda de inox F-2007	m			7,910
	106	Banda de inox F-2007	m	1,0000	7,91	7,91
24		Screpa A 200	buc			2,300
	107	Screpa A 200	buc	1,0000	2,30	2,30
25		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc			7,690
	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	1,0000	7,69	7,69
26	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			94,732
	1	Muncitor	h-om	2,3400	39,80	93,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
27		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc			420,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	1,0000	420,00	420,00
28	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,318
	1	Muncitor	h-om	3,4100	39,80	135,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
29		Consola cu un brat	buc			74,000
	110	Consola cu un brat	buc	1,0000	74,00	74,00
30		Conector Forbox 6mm	buc			0,500

	111	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	0,50	0,50
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			524,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,80	493,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
32		Cablu AVVG 3x4mm2	m			4,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	4,50	4,50
		3. Монтаж уличного освещения улиц: угол Ананьева и Садовая,г.Вулканешты,ул.25 лет Молдавий,Менделеева,Гапонова, Димитрова,пер.Менделеева				
		3.1. Lucrari de montare				
33	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5525,752
	1	Muncitor	h-om	65,2400	39,80	2 596,55
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	120,00	2 929,20
34		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			9,200
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,20	9,20
35		Consola CA 1500	buc			32,500
	102	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
36		Furnitura de sustinere CS 1500	buc			14,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	14,50	14,50
37		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			16,820
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	16,82	16,82
38		Pivot de ancorare 2x16-50	buc			20,600
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	20,60	20,60
39		Banda de inox F-2007	m			7,910
	106	Banda de inox F-2007	m	1,0000	7,91	7,91
40		Screpa A 200	buc			2,300
	107	Screpa A 200	buc	1,0000	2,30	2,30
41		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc			7,690
	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	1,0000	7,69	7,69
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			94,732
	1	Muncitor	h-om	2,3400	39,80	93,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
43		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc			420,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	1,0000	420,00	420,00
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,318
	1	Muncitor	h-om	3,4100	39,80	135,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
45		Consola cu un brat	buc			74,000
	110	Consola cu un brat	buc	1,0000	74,00	74,00
46		Conector Forbox 6mm	buc			0,500
	111	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	0,50	0,50
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			524,720

		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,80	493,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
48		Cablu AVVG 3x4mm2	m			4,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	4,50	4,50
49	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			99,926
	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,80	94,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,60
50	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1304,020
	1	Muncitor	h-om	20,1000	39,80	799,98
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	82,00	73,80
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	54,00	181,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
51	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1487,560
	1	Muncitor	h-om	34,7000	39,80	1 381,06
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
52		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m			16,800
	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	1,0000	16,80	16,80
53	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,332
	1	Muncitor	h-om	0,3400	39,80	13,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			62,248
	1	Muncitor	h-om	1,5600	39,80	62,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
		3.2. Utilaj				
55		Dulap BZUM TF-25A	buc			719,200
	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,20	719,20
56		Contoare electronice 230V	buc			465,800
	115	Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,80	465,80
57		Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc			380,000
	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,00	380,00
58		Taimer 16A	buc			250,000
	117	Taimer 16A	buc	1,0000	250,00	250,00
59		Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc			138,000
	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,00	138,00
60		Automat monofazat BA47-29,25A B	buc			18,500
	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	1,0000	18,50	18,50
		4. Монтаж уличного освещения пре. Чапаева к существующему				

		учету по ул. Ленина				
		4.1. Lucrari de montare				
61	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5525,750
	1	Muncitor	h-om	65,2400	39,80	2 596,55
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	120,00	2 929,20
62		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			9,200
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,20	9,20
63		Consola CA 1500	buc			32,500
	102	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
64		Furnitura de sustinere CS 1500	buc			14,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	14,50	14,50
65		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			16,820
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	16,82	16,82
66		Pivot de ancorare 2x16-50	buc			20,600
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	20,60	20,60
67		Banda de inox F-2007	m			7,910
	106	Banda de inox F-2007	m	1,0000	7,91	7,91
68		Screpa A 200	buc			2,300
	107	Screpa A 200	buc	1,0000	2,30	2,30
69		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc			7,690
	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	1,0000	7,69	7,69
70	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			94,732
	1	Muncitor	h-om	2,3400	39,80	93,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
71		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc			420,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	1,0000	420,00	420,00
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,318
	1	Muncitor	h-om	3,4100	39,80	135,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
73		Consola cu un brat	buc			74,000
	110	Consola cu un brat	buc	1,0000	74,00	74,00
74		Conector Forbox 6mm	buc			0,500
	111	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	0,50	0,50
75	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			524,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,80	493,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
76		Cablu AVVG 3x4mm2	m			4,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	4,50	4,50
		5. Монтаж уличного освещения ул. С.Армии до конца + щит учета и управления г.Вулканешты				
		5.1. Lucrari de montare				

77	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5525,752
	1	Muncitor	h-om	65,2400	39,80	2 596,55
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	120,00	2 929,20
78		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			9,200
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,20	9,20
79		Consola CA 1500	buc			32,500
	102	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
80		Furnitura de sustinere CS 1500	buc			14,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	14,50	14,50
81		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			16,820
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	16,82	16,82
82		Pivot de ancorare 2x16-50	buc			20,600
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	20,60	20,60
83		Banda de inox F-2007	m			7,910
	106	Banda de inox F-2007	m	1,0000	7,91	7,91
84		Screpa A 200	buc			2,300
	107	Screpa A 200	buc	1,0000	2,30	2,30
85		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc			7,690
	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	1,0000	7,69	7,69
86	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			94,732
	1	Muncitor	h-om	2,3400	39,80	93,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
87		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc			420,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	1,0000	420,00	420,00
88	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,318
	1	Muncitor	h-om	3,4100	39,80	135,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
89		Consola cu un brat	buc			74,000
	110	Consola cu un brat	buc	1,0000	74,00	74,00
90		Conector Forbox 6mm	buc			0,500
	111	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	0,50	0,50
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			524,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,80	493,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
92		Cablu AVVG 3x4mm2	m			4,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	4,50	4,50
93	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			99,926
	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,80	94,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,60
94	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1304,020

	1	Muncitor	h-om	20,1000	39,80	799,98
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	82,00	73,80
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	54,00	181,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
95	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1487,560
	1	Muncitor	h-om	34,7000	39,80	1 381,06
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
96		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m			16,800
	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	1,0000	16,80	16,80
97	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,332
	1	Muncitor	h-om	0,3400	39,80	13,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
98	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			62,248
	1	Muncitor	h-om	1,5600	39,80	62,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
		5.2. Utilaj				
99		Dulap BZUM TF-25A	buc			719,200
	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,20	719,20
100		Contoare electronice 230V	buc			465,800
	115	Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,80	465,80
101		Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc			380,000
	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,00	380,00
102		Taimer 16A	buc			250,000
	117	Taimer 16A	buc	1,0000	250,00	250,00
103		Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc			138,000
	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,00	138,00
104		Automat monofazat BA47-29,25A B	buc			18,500
	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	1,0000	18,50	18,50
		6. Монтаж уличного освещения ул. Рашкулева, ул. Ткаченко, ул. Маяковского + щит учета и управления г. Вулканешты				
		6.1. Lucrari de montare				
105	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5525,752
	1	Muncitor	h-om	65,2400	39,80	2 596,55
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	120,00	2 929,20
106		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			9,200

	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,20	9,20
107		Consola CA 1500	buc			32,500
	102	Consola CA 1500	buc	1,0000	32,50	32,50
108		Furnitura de sustinere CS 1500	buc			14,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	14,50	14,50
109		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			16,820
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	16,82	16,82
110		Pivot de ancorare 2x16-50	buc			20,600
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	20,60	20,60
111		Banda de inox F-2007	m			7,910
	106	Banda de inox F-2007	m	1,0000	7,91	7,91
112		Screpa A 200	buc			2,300
	107	Screpa A 200	buc	1,0000	2,30	2,30
113		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			7,690
	108	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	7,69	7,69
114	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			94,732
	1	Muncitor	h-om	2,3400	39,80	93,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
115		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc			420,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	1,0000	420,00	420,00
116	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,318
	1	Muncitor	h-om	3,4100	39,80	135,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
117		Consola cu un brat	buc			74,000
	110	Consola cu un brat	buc	1,0000	74,00	74,00
118		Conector Forbox 6mm	buc			0,500
	111	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	0,50	0,50
119	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			524,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,80	493,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
120		Cablu AVVG 3x4mm2	m			4,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	4,50	4,50
121	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			99,926
	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,80	94,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,60
122	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1304,020
	1	Muncitor	h-om	20,1000	39,80	799,98
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	82,00	73,80
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	54,00	181,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
123	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1487,560

	1	Muncitor	h-om	34,7000	39,80	1 381,06
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
124		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m			16,800
	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	1,0000	16,80	16,80
125	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,332
	1	Muncitor	h-om	0,3400	39,80	13,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
126	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			62,248
	1	Muncitor	h-om	1,5600	39,80	62,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
		6.2. Utilaj				
127		Dulap BZUM TF-25A	buc			719,200
	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,20	719,20
128		Contoare electronice 230V	buc			465,800
	115	Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,80	465,80
129		Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc			380,000
	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,00	380,00
130		Taimer 16A	buc			250,000
	117	Taimer 16A	buc	1,0000	250,00	250,00
131		Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc			138,000
	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,00	138,00
132		Automat monofazat BA47-29,25A B	buc			18,500
	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	1,0000	18,50	18,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Orasul Vulcanesti UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Montarea iluminatului stradal a strazilor or. Vulcanesti****Valoarea de deviz 382 447,79 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул. Свердлова,г.Вулканешты 1.1. Lucrari de montare				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,9200	5525,752	10609,444
	1	Muncitor	h-om	125,2608	39,80	4985,380
	031002	Autohidroascensor	h-ut	46,8672	120,00	5624,064
2		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1920,0000	9,200	17664,000
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1920,0000	9,20	17664,000
3		Consola CA 1500	buc	72,0000	32,500	2340,000
	102	Consola CA 1500	buc	72,0000	32,50	2340,000
4		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	25,0000	14,500	362,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	25,0000	14,50	362,500
5		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	25,0000	16,820	420,500
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	25,0000	16,82	420,500
6		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	72,0000	20,600	1483,200
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	72,0000	20,60	1483,200
7		Banda de inox F-2007	m	170,0000	7,910	1344,700
	106	Banda de inox F-2007	m	170,0000	7,91	1344,700
8		Screpa A 200	buc	170,0000	2,300	391,000

	107	Screpa A 200	buc	170,0000	2,30	391,000
9		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	50,0000	7,690	384,500
	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	50,0000	7,69	384,500
10	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	25,0000	94,732	2368,300
	1	Muncitor	h-om	58,5000	39,80	2328,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5000	80,00	40,000
11		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	25,0000	420,000	10500,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	25,0000	420,00	10500,000
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	25,0000	137,318	3432,950
	1	Muncitor	h-om	85,2500	39,80	3392,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5000	80,00	40,000
13		Consola cu un brat	buc	25,0000	74,000	1850,000
	110	Consola cu un brat	buc	25,0000	74,00	1850,000
14		Conector Forbox 6mm	buc	60,0000	0,500	30,000
	111	Conector Forbox 6mm	buc	60,0000	0,50	30,000
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,7500	524,720	393,540
	1	Muncitor	h-om	9,3000	39,80	370,140
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2925	80,00	23,400
16		Cablu AVVG 3x4mm2	m	75,0000	4,500	337,500
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	75,0000	4,50	337,500
		<i>Total</i>	Lei			53912,134
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				53912,134 11076,770
		<i>Total</i>	Lei			53912,134
		2. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул. Свердлова,г.Вулканешты Inklusiv salariu				53912,134 11076,770
		2.1. Lucrari de montare				
17	33-04-017-	Suspendarea conductorilor	1000	1,2940	5525,750	7150,320

	1	electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m			
	1	Muncitor	h-om	84,4206	39,80	3359,940
	031002	Autohidroascensor	h-ut	31,5865	120,00	3790,380
18		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1294,0000	9,200	11904,800
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1294,0000	9,20	11904,800
19		Consola CA 1500	buc	32,0000	32,500	1040,000
	102	Consola CA 1500	buc	32,0000	32,50	1040,000
20		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	16,0000	14,500	232,000
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	16,0000	14,50	232,000
21		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	16,0000	16,820	269,120
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	16,0000	16,82	269,120
22		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	48,0000	20,600	988,800
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	48,0000	20,60	988,800
23		Banda de inox F-2007	m	168,0000	7,910	1328,880
	106	Banda de inox F-2007	m	168,0000	7,91	1328,880
24		Screpa A 200	buc	168,0000	2,300	386,400
	107	Screpa A 200	buc	168,0000	2,30	386,400
25		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	120,0000	7,690	922,800
	108	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	120,0000	7,69	922,800
26	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	60,0000	94,732	5683,920
	1	Muncitor	h-om	140,4000	39,80	5587,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2000	80,00	96,000
27		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	60,0000	420,000	25200,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	60,0000	420,00	25200,000
28	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	60,0000	137,318	8239,080
	1	Muncitor	h-om	204,6000	39,80	8143,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2000	80,00	96,000
29		Consola cu un brat	buc	60,0000	74,000	4440,000
	110	Consola cu un brat	buc	60,0000	74,00	4440,000
30		Conector Forbox 6mm	buc	180,0000	0,500	90,000
	111	Conector Forbox 6mm	buc	180,0000	0,50	90,000

31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,2000	524,720	629,664
	1	Muncitor	h-om	14,8800	39,80	592,224
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4680	80,00	37,440
32		Cablu AVVG 3x4mm2	m	120,0000	4,500	540,000
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	120,0000	4,50	540,000
		<i>Total</i>	Lei			69045,784
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				69045,784 17683,164
		<i>Total</i>	Lei			69045,784
		Total Монтаж уличного освещения пре.Кагульский,пер.Фрунзе,ул.К утузова,ул.Сергея Лазо,ул.Астровского,ул.Зои Космодемьянск,ул.Штефана Великого Inclusiv salariu				69045,784 17683,164
		3. Монтаж уличного освещения улиц: угол Ананьева и Садовая,г.Вулканешты,ул.25 лет Молдавий,Менделеева,Гапонова, Димитрова,пер.Менделеева 3.1. Lucrari de montare				
33	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,8100	5525,752	4475,859
	1	Muncitor	h-om	52,8444	39,80	2103,207
	031002	Autohidroascensor	h-ut	19,7721	120,00	2372,652
34		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	980,0000	9,200	9016,000
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	980,0000	9,20	9016,000
35		Consola CA 1500	buc	30,0000	32,500	975,000
	102	Consola CA 1500	buc	30,0000	32,50	975,000
36		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	11,0000	14,500	159,500
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	11,0000	14,50	159,500
37		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	11,0000	16,820	185,020
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	11,0000	16,82	185,020

38		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	30,0000	20,600	618,000
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	30,0000	20,60	618,000
39		Banda de inox F-2007	m	150,0000	7,910	1186,500
	106	Banda de inox F-2007	m	150,0000	7,91	1186,500
40		Screpa A 200	buc	150,0000	2,300	345,000
	107	Screpa A 200	buc	150,0000	2,30	345,000
41		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	66,0000	7,690	507,540
	108	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	66,0000	7,69	507,540
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	33,0000	94,732	3126,156
	1	Muncitor	h-om	77,2200	39,80	3073,356
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6600	80,00	52,800
43		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	33,0000	420,000	13860,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaf G1200)	buc	33,0000	420,00	13860,000
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	33,0000	137,318	4531,494
	1	Muncitor	h-om	112,5300	39,80	4478,694
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6600	80,00	52,800
45		Consola cu un brat	buc	33,0000	74,000	2442,000
	110	Consola cu un brat	buc	33,0000	74,00	2442,000
46		Conector Forbox 6mm	buc	99,0000	0,500	49,500
	111	Conector Forbox 6mm	buc	99,0000	0,50	49,500
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,0200	524,720	535,214
	1	Muncitor	h-om	12,6480	39,80	503,390
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3978	80,00	31,824
48		Cablu AVVG 3x4mm2	m	102,0000	4,500	459,000
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	102,0000	4,50	459,000
49	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	99,926	99,926
	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,80	94,326
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
50	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,3000	1304,020	391,206
	1	Muncitor	h-om	6,0300	39,80	239,994
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12	t	0,0012	15000,00	18,000

		mm				
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0012	15000,00	18,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2700	82,00	22,140
	1019852	Vopsea	kg	0,6000	60,00	36,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0080	54,00	54,432
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	80,00	2,640
51	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,2500	1487,560	371,890
	1	Muncitor	h-om	8,6750	39,80	345,265
	5009031	Scoabe	10 buc	6,2500	2,50	15,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0550	120,00	6,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0550	80,00	4,400
52		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,0000	16,800	420,000
	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,0000	16,80	420,000
53	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	14,332	14,332
	1	Muncitor	h-om	0,3400	39,80	13,532
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	62,248	248,992
	1	Muncitor	h-om	6,2400	39,80	248,352
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	80,00	0,640
		<i>Total</i>	Lei			44018,129
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				44018,129 11100,116
		3.2. Utilaj				
55		Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,200	719,200
	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,20	719,200
56		Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,800	465,800
	115	Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,80	465,800
57		Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,000	380,000
	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,00	380,000
58		Taimer 16A	buc	1,0000	250,000	250,000
	117	Taimer 16A	buc	1,0000	250,00	250,000
59		Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,000	138,000
	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,00	138,000
60		Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	4,0000	18,500	74,000

	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	4,0000	18,50	74,000
		<i>Total</i>	Lei			2027,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2027,000
		<i>Total</i>	Lei			46045,129
		Total Монтаж уличного освещения улиц: угол Ананьева и Садовая,г.Вулканешты,ул.25 лет Молдавий,Менделеева,Гапонова, Димитрова,пер.Менделеева Inclusiv salariu				46045,129 11100,116
		4. Монтаж уличного освещения пре.Чапаева к существующему учету по ул. Ленина 4.1. Lucrari de montare				
61	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,1600	5525,750	884,120
	1	Muncitor	h-om	10,4384	39,80	415,448
	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,9056	120,00	468,672
62		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	160,0000	9,200	1472,000
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	160,0000	9,20	1472,000
63		Consola CA 1500	buc	8,0000	32,500	260,000
	102	Consola CA 1500	buc	8,0000	32,50	260,000
64		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	8,0000	14,500	116,000
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	8,0000	14,50	116,000
65		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	8,0000	16,820	134,560
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	8,0000	16,82	134,560
66		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	8,0000	20,600	164,800
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	8,0000	20,60	164,800
67		Banda de inox F-2007	m	38,0000	7,910	300,580
	106	Banda de inox F-2007	m	38,0000	7,91	300,580
68		Screpa A 200	buc	38,0000	2,300	87,400
	107	Screpa A 200	buc	38,0000	2,30	87,400
69		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	24,0000	7,690	184,560

	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	24,0000	7,69	184,560
70	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	12,0000	94,732	1136,784
	1	Muncitor	h-om	28,0800	39,80	1117,584
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
71		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	12,0000	420,000	5040,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	12,0000	420,00	5040,000
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,0000	137,318	1647,816
	1	Muncitor	h-om	40,9200	39,80	1628,616
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
73		Consola cu un brat	buc	12,0000	74,000	888,000
	110	Consola cu un brat	buc	12,0000	74,00	888,000
74		Conector Forbox 6mm	buc	36,0000	0,500	18,000
	111	Conector Forbox 6mm	buc	36,0000	0,50	18,000
75	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2000	524,720	104,944
	1	Muncitor	h-om	2,4800	39,80	98,704
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0780	80,00	6,240
76		Cablu AVVG 3x4mm2	m	20,0000	4,500	90,000
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	20,0000	4,50	90,000
		<i>Total</i>	Lei			12529,564
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12529,564 3260,352
		<i>Total</i>	Lei			12529,564
		Total Монтаж уличного освещения пре. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина Inklusiv salariu				12529,564 3260,352
		5. Монтаж уличного освещения ул. С.Армии до конца + щит учета и управления г.Вулканешты 5.1. Lucrari de montare				
77	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,8000	5525,752	4420,602

		(norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	52,1920	39,80	2077,242
	031002	Autohidroascensor	h-ut	19,5280	120,00	2343,360
78		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	800,0000	9,200	7360,000
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	800,0000	9,20	7360,000
79		Consola CA 1500	buc	30,0000	32,500	975,000
	102	Consola CA 1500	buc	30,0000	32,50	975,000
80		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	6,0000	14,500	87,000
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	6,0000	14,50	87,000
81		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	6,0000	16,820	100,920
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	6,0000	16,82	100,920
82		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	32,0000	20,600	659,200
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	32,0000	20,60	659,200
83		Banda de inox F-2007	m	106,0000	7,910	838,460
	106	Banda de inox F-2007	m	106,0000	7,91	838,460
84		Screpa A 200	buc	106,0000	2,300	243,800
	107	Screpa A 200	buc	106,0000	2,30	243,800
85		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	20,0000	7,690	153,800
	108	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	20,0000	7,69	153,800
86	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	10,0000	94,732	947,320
	1	Muncitor	h-om	23,4000	39,80	931,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2000	80,00	16,000
87		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	10,0000	420,000	4200,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	10,0000	420,00	4200,000
88	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,0000	137,318	1373,180
	1	Muncitor	h-om	34,1000	39,80	1357,180
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2000	80,00	16,000
89		Consola cu un brat	buc	10,0000	74,000	740,000
	110	Consola cu un brat	buc	10,0000	74,00	740,000
90		Conector Forbox 6mm	buc	30,0000	0,500	15,000
	111	Conector Forbox 6mm	buc	30,0000	0,50	15,000
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	524,720	157,416

	1	Muncitor	h-om	3,7200	39,80	148,056
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1170	80,00	9,360
92		Cablu AVVG 3x4mm2	m	30,0000	4,500	135,000
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	30,0000	4,50	135,000
93	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	99,926	99,926
	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,80	94,326
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
94	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,3000	1304,020	391,206
	1	Muncitor	h-om	6,0300	39,80	239,994
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0012	15000,00	18,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0012	15000,00	18,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2700	82,00	22,140
	1019852	Vopsea	kg	0,6000	60,00	36,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0080	54,00	54,432
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	80,00	2,640
95	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,2500	1487,560	371,890
	1	Muncitor	h-om	8,6750	39,80	345,265
	5009031	Scoabe	10 buc	6,2500	2,50	15,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0550	120,00	6,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0550	80,00	4,400
96		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,0000	16,800	420,000
	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,0000	16,80	420,000
97	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	14,332	14,332
	1	Muncitor	h-om	0,3400	39,80	13,532
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
98	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	62,248	248,992
	1	Muncitor	h-om	6,2400	39,80	248,352
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	80,00	0,640
		<i>Total</i>	Lei			23953,044
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				23953,044 5455,267
		5.2. Utilaj				

99		Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,200	719,200
	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,20	719,200
100		Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,800	465,800
	115	Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,80	465,800
101		Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,000	380,000
	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,00	380,000
102		Taimer 16A	buc	1,0000	250,000	250,000
	117	Taimer 16A	buc	1,0000	250,00	250,000
103		Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,000	138,000
	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,00	138,000
104		Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	4,0000	18,500	74,000
	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	4,0000	18,50	74,000
		<i>Total</i>	Lei			2027,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2027,000
		<i>Total</i>	Lei			25980,044
		Total Монтаж уличного освещения ул. С.Армии до конца + щит учета и управления г.Вулканешты Inclusiv salariu				25980,044 5455,267
		6. Монтаж уличного освещения ул. Рашкулева,ул. Ткаченко,ул.Маяковского + щит учета и управления г.Вулканешты 6.1. Lucrari de montare				
105	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4200	5525,752	2320,816
	1	Muncitor	h-om	27,4008	39,80	1090,552
	031002	Autohidroascensor	h-ut	10,2522	120,00	1230,264
106		Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	420,0000	9,200	3864,000
	101	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	420,0000	9,20	3864,000

107		Consola CA 1500	buc	15,0000	32,500	487,500
	102	Consola CA 1500	buc	15,0000	32,50	487,500
108		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	4,0000	14,500	58,000
	103	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	4,0000	14,50	58,000
109		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	4,0000	16,820	67,280
	104	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	4,0000	16,82	67,280
110		Pivot de ancorare 2x16-50	buc	22,0000	20,600	453,200
	105	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	22,0000	20,60	453,200
111		Banda de inox F-2007	m	120,0000	7,910	949,200
	106	Banda de inox F-2007	m	120,0000	7,91	949,200
112		Screpa A 200	buc	120,0000	2,300	276,000
	107	Screpa A 200	buc	120,0000	2,30	276,000
113		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	120,0000	7,690	922,800
	108	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	120,0000	7,69	922,800
114	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	40,0000	94,732	3789,280
	1	Muncitor	h-om	93,6000	39,80	3725,280
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	80,00	64,000
115		Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	40,0000	420,000	16800,000
	109	Corp de iluminat LED 50W street lioft cob 6000K (leaft G1200)	buc	40,0000	420,00	16800,000
116	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	40,0000	137,318	5492,720
	1	Muncitor	h-om	136,4000	39,80	5428,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	80,00	64,000
117		Consola cu un brat	buc	40,0000	74,000	2960,000
	110	Consola cu un brat	buc	40,0000	74,00	2960,000
118		Conector Forbox 6mm	buc	120,0000	0,500	60,000
	111	Conector Forbox 6mm	buc	120,0000	0,50	60,000
119	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,0400	524,720	545,709
	1	Muncitor	h-om	12,8960	39,80	513,261
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4056	80,00	32,448
120		Cablu AVVG 3x4mm2	m	104,0000	4,500	468,000
	112	Cablu AVVG 3x4mm2	m	104,0000	4,50	468,000
121	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	99,926	99,926

	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,80	94,326
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
122	08-02-472-8	Conducator de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,3000	1304,020	391,206
	1	Muncitor	h-om	6,0300	39,80	239,994
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0012	15000,00	18,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0012	15000,00	18,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2700	82,00	22,140
	1019852	Vopsea	kg	0,6000	60,00	36,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0080	54,00	54,432
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	80,00	2,640
123	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,2500	1487,560	371,890
	1	Muncitor	h-om	8,6750	39,80	345,265
	5009031	Scoabe	10 buc	6,2500	2,50	15,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0550	120,00	6,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0550	80,00	4,400
124		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,0000	16,800	420,000
	113	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,0000	16,80	420,000
125	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	14,332	14,332
	1	Muncitor	h-om	0,3400	39,80	13,532
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
126	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	62,248	248,992
	1	Muncitor	h-om	6,2400	39,80	248,352
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	80,00	0,640
		<i>Total</i>	Lei			41060,851
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				41060,851 11699,282
		6.2. Utilaj				
127		Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,200	719,200
	114	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	719,20	719,200
128		Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,800	465,800
	115	Contoare electronice 230V	buc	1,0000	465,80	465,800
129		Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,000	380,000
	116	Panou de distributie IP54,ЩМП 2-3	buc	1,0000	380,00	380,000

130		Taimer 16A	buc	1,0000	250,000	250,000
	117	Taimer 16A	buc	1,0000	250,00	250,000
131		Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,000	138,000
	118	Demaror electromagnetic ,КМИ-34012,Ubobina-230V, 40A	buc	1,0000	138,00	138,000
132		Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	4,0000	18,500	74,000
	119	Automat monofazat BA47-29,25A B	buc	4,0000	18,50	74,000
		<i>Total</i>	Lei			2027,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2027,000
		<i>Total</i>	Lei			43087,851
		Total Монтаж уличного освещения ул. Рашкулева,ул. Ткаченко,ул.Маяковского + щит учета и управления г.Вулканешты Inclusiv salariu				43087,851 11699,282

		Total	Lei	250600,44
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	13561,86
		Cheltueli de transport	7 %	12148,79
		Cheltueli de regie	50 %	30137,46
		Beneficiu de deviz	4 %	12257,94
		TVA	20 %	63741,30
		Total deviz: Inclusiv salariu	382447,79	

Intocmit

Verificat

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)